

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರವರ ಕಛೇರಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪವಿಭಾಗ ಹೊಸಕೋಟೆ

Email ID:aeepwdsdhoskote@gmail.com

Ph: 080-27932774

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಕಾಇಂ/ಲೋಇ/ಉವಿ/ಹೊಸಕೋಟೆ/ಎನ್ಬಿಸಿ/ 95 /2022-23

ಇವರಿಗೆ,

Chairman. The Rising International School, Thirumalashettyhalli cross, Behind LCL Logistix, Koraluru Mallasandra Road. Bangalore-560117

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: The Rising International School, Thirumalashettyhalli cross ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (NBC)ನೀಡುವ ಕುರಿತು. ಉಲ್ಲೇಖ: 1 ಸರ್ಕಾರದ ಸೊತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಲೋ.ಇ 59 ಬಿಇಡಿ 2019, ದಿ:06.05.2022 2. ತಮ್ಮ ಮನವಿ ಪತ್ರದಿ:23.05.2022

ಮೇಲ್ನಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, The Rising International School, Thirumalashettyhalli cross, ಹೊಸಕೋಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ(2)ರಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ(1)ರ ಸಭಾ ನಡವಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡು ಅಸ್ತಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಎನ್.ಬಿ.ಸಿ. ಮಾನದಂಡಗಳ ಅನ್ವಯ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು / ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಯಾವುದೇ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡು ಬರದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ.

ತತ್ತಂಭಂದವಾಗಿ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ದಿ:09.06.2022 ರಂದು ಈ ಉಪ ವಿಭಾಗದ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಂಡ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೊಂದಾಯಿತ ಸ್ಪಕ್ಷರಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದ್ದು ಕಟ್ಟಡವು ಸುಸ್ಥಿಯಲ್ಲಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ಕಟ್ಟಡವು ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದು, ತರಗತಿ ಕೊಠಡಿಗಳು, ಶೌಚಲಯಗಳು, ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಕೊಠಡಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಟಡದ ಛಾವಣಿ ಎತ್ತರವು 3.4 ಮೀಟರ್ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಅನುಮೋದಿತ ನಕ್ಷೆಯಂತೆ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡದ Completion Certificate ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು Balck Box Design Studio Bangalore ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ವಿತರಣಾ ಶುಲ್ತ ರೂ.1000/- ಗಳನ್ನು DD No:004762 Dt:14.06.2022ರಲ್ಲಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಹೊಸಕೋಟೆಯಿಂದ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಂಡದಿಂದ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಫೋಟಕ್ಕೆ ಸದೃಢವಾಗಿರುವುವಂತೆ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟವನ್ನು Structurally stable ಇರುವುದಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುದರಿಂದ, The Rising International School. Thirumalashettyhalli cross, ಹೊಸಕೋಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ Structurally stable ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಸಕ್ತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಉಳಿದಂತೆ, ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕಟ್ಟಡದ Non-Structural Elements (Infrastructural Facilities) ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ, ಮನಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞಾ, ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನೊಳಗೊಂಡ ಪರೀಕ್ಷಾ ತಂಡದವತಿಯಿಂದ ಪರಿತೀಲಿಸಿ ನಿರಾಕ್ಷೇಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ "Fire Safety Certificate" ಅನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪ-ವಿಭಾಗ

_ ಹೊಸಕೊಟೆ.

TRANSLATED COPY

[Translation from Kannada version to English version]

Government of Karnataka

Public Works Department, Sub-Division, Hosakote

Email ID: aeepwdsdhoskote@gmail.com

Phone: 080-27932774

No: KSE/LK/UV/Hosakote/NBC/95/2022-23

Date:15-06-2022

To Chairman, The Rising International School, Behind LCL Logistix Koraluru Mallasandra Road Bangalore - 561177

Dear,

Subject: The Rising International School. Thirumalashettyhalli cross School building Regarding issue of National Safety Certificate (NBC).

Reference: 1.Government Balance Sheet No: Lo.E 59 BED 2019, Dated:06.05.2022

2. Their appeal letter dated: 23.05.2022

Regarding the above, The Rising International School. Thirumalashettyhalli cross, Hosakote Taluk, Bangalore Rural District, has requested in reference letter (2) to issue safety certificate for school building.

As per the direction of the meeting proceedings in the reference letter (1) for the buildings already constructed and existing, NBC. According to the norms, the Public Works Department, Executive Engineers / Assistant Executive Engineers can thoroughly check the condition of the building and issue a voluntary certificate if no defects are found.

Accordingly, the said building was inspected on 09.06.2022 in the presence of the technical team of this sub-division and the registered spectral engineer of the said organization and it was observed that the building is in good condition. The further building consists of ground floor and first floor, containing classrooms, toilets, laboratories, and board rooms. The roof height of the said building is found to be 3.4 meters.

The said school building will be constructed in December 2020 as per the approved plan.

Building Completion Certificate by Black Box Design Studio Bangalore have given.

L.Gopalatinshna
BA. LLB.
Banagiore City
Reg.No. 6766

Issue fee of Building Safety Certificate Rs.1000/- paid by Canara Bank, Hoskote on DD No:004762 D: 14.06.2022. During the inspection of the building by the technical team of the Public Works Department, the building was found to be structurally stable, so the Rising International School, Thirumalashettyhalli cross, Hosakote Taluk, Bangalore Rural District has been issued a no-objection letter to the current educational line that the school building is structurally stable.

Otherwise, regarding the Non-Structural Elements (Infrastructural Facilities) of the proposed building, a no-objection letter should be obtained from the examination team consisting of Civil Engineer, Health Officer, Revenue Officer, Psychologist, Fire Suppression Officer, Local Organization Officers and "Fire Safety Certificate" should be obtained from the Chief Fire Officer.

Your Faithfully

Assistant Executive Engineer,
Public Works Department, Sub-Division
Hoskote

Translated to Engalish by Rectifion Bangalore

KARAR AHMED B.Com., LLB., Advocate

Mayo Hall Court, M.G. Road, Bangalore - 560 001 9845409445

ATTESTED

L. GOPALAKRISHNA, B.A., LL.B

ADVOCATE & NOTARY

GOVERNMENT OF INDIA

No.25, 3rd Cross, Lalbagh Road

BANGALORE - 580.037.

L.Gopalakrishna

L.Gopalakrishna

BALLLB

Banaglore City

Reg.No. 6766

Reg.No. 6766